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Відповідно до абзаців другого та третього підпункту 39.4.2 пункту 39.4 статті 39
Податкового кодексу України (ПКУ), платники податків, які входять до складу міжнародної
групи компаній та протягом звітного року здійснювали контрольовані операції, зобов’язані
подати Повідомлення про участь у міжнародній групі компаній (Повідомлення) до 1 жовтня
року, що настає за звітним.
Таке Повідомлення необхідно подавати в електронній формі та необхідно дотримуватись
вимоги:
·Закону України від 22.05.2003 №  851-IV «Про електронні документи та електронний
документообіг»;
·Закону України від 05.10.2017 №  2155-VIII «Про електронну ідентифікацію та електронні
довірчі послуги».
Довідково. Форму і порядок складання Повідомлення затверджено наказом Міністерства
фінансів України від 31.12.2020 № 839.
 
Відповідальність за неподання Повідомлення.
Якщо платник податків не подає Повідомлення у встановлений строк, відповідно до пункту
120.3 статті 120 ПКУ, це тягне за собою штраф у розмірі 100 прожиткових мінімумів для
працездатної особи, встановлених на 1 січня відповідного податкового року.
Сплата такого штрафу не звільняє платника від обов’язку подати Повідомлення.
Важливо. Якщо Повідомлення не подано після 30 календарних днів з моменту завершення
строку сплати першого штрафу, то згідно з тим самим пунктом 120.3 статті 120 ПКУ,
застосовується додатковий штраф — 5 прожиткових мінімумів за кожен день
прострочення, але не більше ніж 300 прожиткових мінімумів.
Відповідальність за несвоєчасне подання.
Пункт 120.6 статті 120 ПКУ передбачає штраф за кожен день затримки подання
Повідомлення – 1 прожитковий мінімум за кожен день, але не більше ніж 50 прожиткових
мінімумів.
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Відповідальність за надання недостовірної інформації.
Якщо в Повідомленні міститься неправдива інформація, згідно з пунктом 120.5 статті 120
ПКУ, це тягне за собою штраф у розмірі 50 прожиткових мінімумів.
Однак цей штраф не застосовується, якщо:
·помилки не вплинули на ідентифікацію країни, де зареєстровані учасники міжнародної
групи,
·не було порушено правильну ідентифікацію учасників групи або країни подання звіту,
·платник самостійно виправив помилки, подавши уточнююче Повідомлення.
При цьому, навіть у випадку застосування штрафу, платник зобов’язаний подати
уточнююче Повідомлення.
Важливо знати. Згідно з пунктом 11 підрозділу 10 розділу ХХ «Перехідні положення» ПКУ,
розмір штрафів визначається за нормами законодавства, що діють на день винесення
рішення про їх застосування (з урахуванням положень пункту 7 того ж підрозділу).

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua

Підготовлено до друку
ГУ ДПС у Тернопільській області
травень – 2025, наклад 50 прим.
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